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Najnowocześniejsze w kraju, wyposażone w sprzęt
wartości ok. 13 mln zł, planetarium w Łodzi zostanie otwarte w najbliższy piątek. Na
pierwsze projekcje, odbywające się na 14-metrowym ekranie w kształcie kopuły,
zarezerwowano już prawie 3 tys. biletów.

"Mamy już blisko 2,9 tys. rezerwacji z czego ponad 2,3 tys. zostało dokonane przez system
internetowy, który uruchomiliśmy w nocy z 1 na 2 stycznia. Pozostałe przeprowadzono telefonicznie
i dotyczą grup szkolnych" - zaznaczył dyrektor Centrum Nauki i Techniki w EC1 Paweł Żuromski.

 

Najnowocześniejsze w kraju i w Europie - w opinii łódzkich władz - planetarium rozpocznie
działalność w piątek w zrewitalizowanym budynku dawnej elektrowni EC1 Wschód. Projekcje
odbywać się będą na 14-metrowym ekranie w kształcie kopuły. W sali projekcyjnej znajduje się 110
miejsc.

 

Oprogramowanie i wyposażenie Planetarium zostało przygotowane przez polsko-amerykańskie
konsorcjum. Zapewniło ono obraz o jakości ośmiokrotnie wyższej od HD - w rozdzielczości ponad 32
mln pikseli. Planetarium ma sześć projektorów sterowanych przez 12 nowoczesnych komputerów
i bezszwowy ekran sferyczny. Zdaniem kierownika Planetarium Tomasza Kisiela, sprzęt ten pozwala
na całkowite "zanurzenie się" w prezentowanym na ekranie obrazie, zaś wrażenie potęguje dźwięk
surround 5.1.

 

"Do godz. 14 będziemy oferować przede wszystkim pokazy dla grup szkolnych, co nie oznacza, że
widzowie indywidualni nie będą mogli z nich korzystać. Popołudniowe pokazy o tematyce
popularno-naukowej adresowane są do wszystkich zainteresowanych. Obecnie przewidujemy
możliwość rezerwacji miejsc na miesiąc, bo na taki okres mamy ustalony repertuar" - zaznaczył
Żuromski.

 

Łódzkie Planetarium przygotowało dwie własne produkcje "Kosmos dla najmłodszych" oraz
"Gwiazdozbiory zimowego nieba"; cieszą się one największym zainteresowaniem widzów i w
najbliższych tygodniach bilety na nie zostały już zarezerwowane. Zaplanowano tez pokazy
licencjonowane o tematyce popularno-naukowej, m.in. "Dwa szkiełka"- dla najmłodszych widzów oraz
"Dobór naturalny" i "Początki ery kosmicznej".

 

http://laboratoria.net/img/istock/_big/mtaynhg3njg15865574_15865580.jpg?1452006474642


W ramach wszystkich pokazów przewidziano część prowadzoną na żywo, co - zdaniem organizatorów
- daje możliwość pobudzania zainteresowania uczestników i odpowiadania na ich pytania, a także
pozwala na dostosowanie przekazu do możliwości percepcji grupy. Placówka liczy na współpracę
z nauczycielami; jej personel chce służyć pomocą w przygotowaniu prezentacji, lekcji czy zajęć kół
zainteresowań.

 

Zgodnie z wcześniejszymi deklaracjami prezydent Łodzi Hanny Zdanowskiej, bilet dla dzieci łódzkich
odwiedzających Planetarium w grupach zorganizowanych będzie kosztował 5 zł. Koszt normalnego
biletu to 17 zł, ulgowego - 12 zł.

Źródło: www.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.

 
07-11-2024

Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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